
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

ČEZ vyhrál tendr na rumunském Galati 
 
 

Skupina ČEZ již obdržela oficiální rozhodnutí rumunské společnosti Termoelectrica o 

svém vítězství v tendru na strategického partnera pro projekt výstavby nového zdroje 

v lokalitě stávající elektrárny Galati.  

 

V blízké době by tak měly začít jednání mezi zástupci obou společností nad konkrétními 

detaily založení společného podniku včetně přesného určení podílu jednotlivých partnerů.  

 

ČEZ podal nabídku v tendru na strategického partnera pro modernizaci a rozšíření 

rumunské elektrárny v Galati v lednu letošního roku. Projekt by měl zahrnout modernizaci 

stávající elektrárny a stavbu nového bloku. Předběžně se uvažuje o výstavbě až 400MW 

plynové elektrárny. Výsledná podoba projektu však bude známa až po vypracování 

realizační studie. Z ní pak vyplyne i výše investice ČEZ do projektu.  

 

Tendr na strategického partnera pro společnost SC Electrocentrale Galati SA vypsala 

státní energetická společnost Termoelectrica, která v Rumunsku provozuje tepelné 

elektrárny. Instalovaný výkon stávající elektrárny v lokalitě společnosti SC 

Electrocentrale Galati SA dosahuje 535 MW (3x105 MW, 2x60 MW, 1x100 MW).   SC 

Electrocentrale Galati SA je 100% vlastněna společností Termoelectrica.  

 

Skupina ČEZ již v Rumunsku působí od roku 2005, kdy zde  získala distribuční a prodejní 

společnost Electrica Oltenia, která v loňském roce podstoupila unbundling, tedy oddělení 

regulovaných činností distribuce elektřiny od jejího prodeje.  K 15. březnu 2007 z ní byla 

vyčleněna prodejní společnost CEZ Vanzare (obdoba ČEZ Prodej v ČR), Electrica 

Oltenia byla přejmenována na CEZ Distributie a zabývá se pouze regulovanou činností 

distribuce elektřiny. 


